

Appalto servizi assicurativi della Provincia di Reggio Emilia - periodo: ore 24,00 del
30/06/2015 – ore 24,00 del 30/06/2016 – suddiviso in lotti.

QUESITI DI VALENZA GENERALE

Lotto n. 1: Responsabilità civile RCT/RCO

1) Gli importi riservati e pagati della statistica sinistri “Polizza RCT/O – Situazione Sinistri Extra Sir anni 2013-2014-2015” sono da intendersi al lordo o al netto di un eventuale franchigia / S.I.R.?

Risposta:

Per “Sinistri Extra SIR” si intendono i sinistri con importo inferiore alla S.I.R. prevista in polizza, gestiti e liquidati dalla Provincia stessa e quindi non prevedono ulteriore franchigia.

2) Gli importi riservati e pagati della statistica sinistri “Polizza RCT/O – Situazione Sinistri Extra Sir anno 2012” sono da intendersi al lordo o al netto di un eventuale franchigia / S.I.R.?

Risposta:

Per “Sinistri Extra SIR” si intendono i sinistri con importo inferiore alla S.I.R. prevista in polizza, gestiti e liquidati dalla Provincia stessa e quindi non prevedono ulteriore franchigia.

3) Negli importi delle statistiche sinistri pubblicate sono incluse anche le spese legali e gli onorari dei periti?

Risposta:

Gli importi indicati sono al netto delle eventuali spese legali e gli onorari periti.

4) Qual é indicativamente il numero di processi negli ultimi 3 anni?

Risposta:

Indicativamente 15 processi all’anno.

5) La polizza “Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro” a livello di condizioni corrisponde a quella in essere?

Risposta:

Il capitolato di polizza è sostanzialmente identico a quello della polizza in scadenza in termini di condizioni di copertura.

6) Qual è il premio annuo lordo e la franchigia frontale in essere?

Risposta:

Premio annuo lordo in corso: Euro 349.635,00

S.I.R: Euro 10.000,00.

7) Sono attualmente presenti gli “assicurati aggiuntivi - gli enti gestori di strutture convenzionate o formate dalla Provincia stessa” (ai sensi del capitolato speciale – pag. 3-Definizioni)?

In caso affermativo, gli stessi hanno una propria polizza di assicurazione Responsabilità civile verso terzi e verso i prestatori di lavoro?

Risposta:

Al momento non esistono Enti gestori di strutture convenzionate o formate dalla Provincia. La clausola è stata inserita per eventuale necessità in corso di contratto.

Le suddette specifiche non comportano alcuna variazione in merito alla scadenza della gara in corso.

**IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO**

F.to Dott.ssa Dolci Loredana